

Conselho Municipal de Promoção e Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente do Paulista-PE

CERTIFICADO

O Conselho Municipal de Promoção e Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente do Paulista/PE - COMCAP, com alicerce nas disposições insculpidas no caput do art. 227 e §7º da Constituição Federal, Arts. 86, 88, I, II, III, IV e 90, I, II, III, IV, V, VI, da Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente-ECA, na Lei nº 13.019/2014 - Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil-MROSC. nas Leis Municipais nºs 4.515/2015 e 4.514/2015 que reordenaram o Conselho de Direito e o Fundo Municipal de Defesa de Direitos da Criança e do Adolescente e as Resoluções COMCAP nº 171/2016 que regulamenta os Registros e Inscrições das Entidades de Atendimento e a Resolução nº 190/2017 que define os procedimentos para renúncia fiscal (ECA - artigo 260), CERTIFICA que a Entidade de Atendimento, CRECHE ESCOLA MARIA DE NAZARÉ, CNPJ nº 02.600.373/0001-29, localizada na Rua 51, № 89 - Jardim Paulista - Paulista – PE, é registrada neste Conselho de Direito, na modalidade Apoio Socioeducativo em Meio Aberto, sob o 015, desde 30.10.2006, conforme determina os arts. 90, II, 91 do Estatuto da Criança e do Adolescente.

E após análise de nossos registros verificamos que a referida entidade de atendimento se encontra com todas suas prestações de contas rugosamente em dia. E não tendo esse Conselho de Direito nada a afirmar em contrário, com se comprova os sucessivos cofinanciamentos aportados pelo FIA/Paulista desde 2007.

Paulista, 28 de novembro de 2023.

E-mail: conselhopaulista@yahoo.com.br

Site: comcap-pe.com.br Telefone: (81) 3010-2240

João Soares de Oliveira **Conselheiro Presidente**